
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年税　第53号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成23年2月28日

都道府県医師会

担当理事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日　本　医　師　会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　常任理事　三上　裕司

　　　　　　　融資制度（日本政策金融公庫）について

　今般、日本政策金融公庫より、別添の通り、融資制度につきまして周知

の協力依頼がありましたので、貴会会員各位に周知方お願い申し上げます．



平成23年2月吉日

社団法人日本医師会事務局様

日本政策金融公庫国民生活事業本部

　　　　　　（旧国民生活金融公庫）

融資制度の周知に関するご協力のお願い

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素から当公庫の業務につ

きましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申しあげます。

　さて、当公庫は、政府の経済対策を受けて実施していたr設備資金をご利用時の

当初2年間について利率を0．5％引き下げるお取扱い」や、「セーフティネット貸付の

利率を最大0、5％引き下げるお取扱い」が、平成23年3月31日までで終了いたしま

す（別添のチラシをご参照ください。）。

　もし、会員の皆さまの中で、設備投資等をお考えの方がいらっしゃいましたら、ぜひ

とも、これらの有利なお取扱いを期限内にご利用いただければ幸いです。会員の皆さ

まへの周知について、お力添えを賜ればと存じます。

　なお、当公庫へのご要望・ご意見がございましたら、以下のお問合わせ先までお気

軽にご連絡ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

《本依頼内容等に関するお問合わせ先》

　　東京都千代田区大手町1－9－3

　　日本政策金融公庫国民生活事業本部生活衛生融資部（原、吉村）

　h　O3－3270－1652

（注）沖縄県は沖縄振興開発金融公庫のお取扱となります。



日本政策金融公庫国民生活事業（旧国民生活金融公庫）

利率低減にかかる融資制度のC案内
　お取扱いが間もなく終了します。お1昔人の予定がございましたら、お早めにご相談ください！

蹴嘗資盒の利串価鰯のお敬振いほ平鷹23年3月31日まで！！
　　　　　　【基準利率で5年返済の場合】
（期限内）

　　　　　　　　●　　　．．

利
率

よし、期限内に　　　（終了後）
設備投資をしよう！

ゆ一襲

ああ、期限囚に設疑

投資をすればよか
った・

　　　　　　　レ
年2．25％　　　3

年1．75％
返済期間

年2．
ぴ湯

2年 返済期間

雇用劔出、環境対策、l　T関連、中心市街地活性化など、政策性の高い設備投資を行う場合は、

　　　　　　　　　　む使いみち等により特別利率がご利用いただけます。

糠灘】窪i職雌灘：厘垂璽紺・i

セーフティネット賞付の和事“徽の8翼朗慶し、ほ平虜23年3月31日まで1！

用される利率（運転資金）　　おまζ一の融資

①業況が特に悪化している万（運転資金）

　　　　　　　　　　…　　年0．3％引下げ

②雇用の維持・拡大を図る方（運転資金）

　　　　　　　　　　…　　年O．2％引下げ

③上記の2項目に該当する方

　　　　　　　　　　…　　年0．5％引下げ

　日本公庫国民生活事業のお借入残高を一本化する

rおまとめ融資」を取扱っています。

　rおまとめ融資」のご利用により、返済計画が立て

やすくなり、月々の返済負担の軽減にもなります。

※お借入残高や新たなお借入の金額、ご返済期間によっては元金返済負担
が軽減されない場合があります。

。仁一フティ、ネッ、卜貸付一（経営環境変化資金）

一一‘rri　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　－r＝一∫t一』一一

@　　　　　　　　　　　　　　　　一悟．㌧二
“究、1嚇’撫霧r塙督翻覇期間！で 1利率．群利〉』

社会的、経済的環境の変化等により、売上が減少

ｷるなど業況が悪化している方等
4，800万円以内

運転　8年以内

ﾝ備　15年以内

1、75～2．90％

Q．25～3，05％

※利率は平成23年2月9B現在のものです。
※ご返済期間等によって異なる金利が適用されます。

※金利は金融情勢によって変動いたしますので、お借入金利は、記載されている金利とは異なる場合がございます。

※担保や保証人については、お客さまのご要望に弾力的に対応します。

※審査の結果、お客さまのご希望に沿えないことがあります。

回回。0120』154－565
懸盤穰銀牌
　　　http：／／㎜．k、jfc．go．jp／


